РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 30.11.2017_________ № 699
г. П етропавловск-Камчатский

Об утверждении тарифов на питье
вую воду (питьевое водоснабже
ние) и водоотведение рыболовец
кой артели «колхоз Красный тру
женик» потребителям Запорожско
го сельского поселения Усть-
Болынерецкого района, на 2018-
2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Феде
рации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», Закон Камчатского края от 24.11.2017
№160 «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского
края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.11.2017 № 33

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить производственную программу Рыболовецкой артели «Колхоз
Красный труженик» в сфере холодного водоснабжения в Запорожском сельском
поселении Усть-Болынерецкого района на 2018-2022 годы согласно
приложению 1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования для Рыболовецкой ар
тели «Колхоз Красный труженик» на долгосрочный период регулирования для
установления тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потреби

телей в Запорожском сельском поселении Усть-Болынерецкого района на 2018-
2022 годы согласно приложению 2.

3. Утвердить производственную программу Рыболовецкой артели «Колхоз
Красный труженик» в сфере водоотведения в Запорожском сельском поселении
Усть-Болынерецкого района на 2018-2022 годы согласно приложению 3.

4. Утвердить долгосрочные параметры регулирования для Рыболовецкой ар
тели «Колхоз Красный труженик» на долгосрочный период регулирования для
установления тарифов на водоотведение для потребителей в Запорожском сель
ском поселении Усть-Болынерецкого района на 2018-2022 годы согласно прило
жению 4.

5. Утвердить и ввести в действие на 2018-2022 годы экономически обосно
ванные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) Рыболовецкой артели
«Колхоз Красный труженик» (Рыболовецкая артель «Колхоз Красный труженик»
(не является плательщиком НДС) для потребителей в Запорожском сельском по
селении Усть-Болынерецкого района, в том числе населению и исполнителям
коммунальных услуг для населения, с календарной разбивкой в размере:

- с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года -  91,54 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года- 92,83 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года -  92,83 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года -  96,12 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  96,12 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  100,07 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года -  100,07 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года -  103,75 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года -  103,75 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года -  109,10 руб. за 1 куб. метр.
6. Утвердить и ввести в действие на 2018 год льготные тарифы на питьевую

воду (питьевое водоснабжение) Рыболовецкой артели «Колхоз Красный труже
ник» (Рыболовецкая артель «Колхоз Красный труженик» не является плательщи
ком НДС) для населения и исполнителей коммунальных услуг для населения, а
также ресурсоснабжающим организациям - производителям ГВС в объемах по
ставки ресурса населению из систем холодного водоснабжения Запорожского
сельского поселения Усть-Болынерецкого района, с календарной разбивкой в раз
мере:

- с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года -  60,00 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  63,00 руб. за 1 куб. метр.
7. Утвердить и ввести в действие на 2018-2022 годы экономически обосно

ванные тарифы на водоотведение Рыболовецкой артели «Колхоз Красный труже
ник» (Рыболовецкая артель «Колхоз Красный труженик» не является плательщи
ком НДС) для потребителей в Запорожском сельском поселении Усть-
Болынерецкого района, с календарной разбивкой в размере:

- с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года -  18,47 руб. за 1 куб. метр;

- с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  19,26 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года -  19,26 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года -  20,34 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  20,34 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  21,43 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года -  21,43 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года -  22,60 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года -  22,60 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года -  23,86 руб. за 1 куб. метр.
8. Компенсация выпадающих доходов Рыболовецкой артели «Колхоз Крас

ный труженик» от разницы между экономически обоснованными и льготными та
рифами на питьевую воду (питьевое водоснабжение) населению и исполнителям
коммунальных услуг для населения, а также ресурсоснабжающим организациям -
производителям ГВС в объемах поставки ресурса населению из систем холодного
водоснабжения Запорожского сельского поселения Усть-Болынерецкого района
производится за счет субсидий, предоставляемых предприятию из краевого бюд
жета в 2018 году, в соответствии с постановлением Правительства Камчатского
края от 17.01.2011 № 3-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского
края по предоставлению из краевого бюджета субсидий предприятиям комму
нального комплекса в целях возмещения недополученных доходов в связи с ока
занием потребителям коммунальных услуг по сниженным тарифам».

9. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликоваттт'~

Руководитель О.Н. Кукиль

Приложение 1
к постановлению Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края
от 30.11.2017 №699

Производственная программа Рыболовецкой артели «Колхоз Красный труженик»
в сфере холодного водоснабжения в Запорожском сельском поселении Усть-

Болыиерецкого района на 2018-2022 годы

Раздел 1. Паспорт регулируемой организации

№
п/
п

Регулируемая организация,
в отношении которой

разработана
производственная

программа

Уполномоченный
орган,

утверждающий
производственную

программу

Период
реализации
производ
ственной

программы

1.
Наименование

полное / сокращен
ное

Рыболовецкая артель «колхоз
Красный труженик» /

Рыболовецкая артель «колхоз
Красный труженик»

Региональная служба
по тарифам и ценам

Камчатского края
2018-2022

годы

2.
Юридический

адрес/фактический
адрес

ул. Центральная, д. 25, п. Запо
рожье, Усть-Большерецкий МР,
Камчатский край, 684111 / ул.

Центральная, д. 25, п. Запорожье,
Усть-Большерецкий МР, Камчат

ский край, 684111

Ленинградская ул.,
118,

г.Петропавловск-
Камчатский, 683003

Раздел 2. Планируемый объем питьевой воды

N
п/п

Показатели
производственной

программы

Единицы
измерения 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Объем реализации услуг,

в том числе по
потребителям:

тыс. м3 81,000 81,000 80,500 80,000 78,950

1.1 - населению тыс. м3 43,668 43,668 43,668 43,668 43,668
1.2 - бюджетным

потребителям
тыс. м3

0,834 0,834 0,834 0,834 0,834
1.3 - прочим потребителям тыс. м3 35,998 35,998 35,498 34,998 33,948

Раздел 3. П еречень плановы х м ероприятий  по повы ш ению  эф ф ективности  деятельности
организации  ком м унального  ком плекса

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок реали
зации меро

приятий

Финансовые
потребности
на реализа

цию
мероприятий,

тыс. руб.

Ожидаемый эффект

наименование
показателя

тыс.
руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и тех
ническое обслуживание
объектов водоснабже
ния

2018 год
2019 год
2020 год
2021 год
2022 год

200,000
205,920
212,015
218,291
224,752

Обеспечение бесперебойной
работы объектов холодного
водоснабжения, качественного
предоставления услуг

2. Капитальный ремонт
объектов водоснабже
ния

3. Направленные на улуч
шение качества питье
вой воды

4. По энергосбережению и
повышению энергетиче
ской эффективности
Итого: 1060,978

Раздел 4. О бъем ф инансовы х потребностей , необходим ы х для реализации  производственной  програм-
 _____________________ мы в сф ере холодного водоснабж ения ___________________________

N
п/п Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2018 7467,060
2. Необходимая валовая выручка 2019 7652,380
3. Необходимая валовая выручка 2020 7896,650
4. Необходимая валовая выручка 2021 8153,120
5. Необходимая валовая выручка 2022 8402,390

Раздел  5. Г раф и к реализации  м ероприятий  производственной  програм м ы  в сф ере холодного  водоснаб
ж ения

N
п/п

Н аим енование м ероприятия Год С рок вы полнения м ероприятий
производственной  програм м ы  (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квар
тал.

1 2 3 4 5 6 7
1. Т екущ ий рем онт и техническое 2018 50,000 50,000 50,000 50,000

обслуж ивание объектов центра
лизованны х систем  водоснабж е
ния либо объектов, входящ их в
состав таких  систем

2019 51,480 51,480 51,480 51,480

2020 53,004 53,004 53,004 53,003

2021 54,573 54,573 54,573 54,572

2022 56,188 56,188 56,188 56,188

2. К апитальны й рем онт объектов
централизованны х систем  водо
снабж ения либо объектов, вхо
дящ их в состав таких систем

2018 - - - -

2019 - - - -

2020 - - - -
2021 - - - -
2022 - - - -

Раздел 6. Показатели энергетической эффективности объектов
централизованных систем холодного водоснабжения

N
п/п

Наименование показателя Ед.
измерения

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Показатели качества питьевой воды
1.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источ

ников водоснабжения, водопроводных станций
или иных объектов централизованной системы
водоснабжения в распределительную водопро
водную сеть, не соответствующих установлен
ным требованиям, в общем объеме проб, ото
бранных по результатам производственного
контроля качества питьевой воды

% - - -

1.2. Доля проб питьевой воды в распределительной
водопроводной сети, не соответствующих
установленным требованиям, в общем объеме
проб, отобранных по результатам производ
ственного контроля качества питьевой воды

% - - -

2. Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения
2.1. Количество перерывов в подаче воды, зафикси

рованных в местах исполнения обязательств
организацией, осуществляющей холодное во
доснабжение, возникших в результате аварий,
повреждений и иных технологических наруше
ний на объектах централизованной системы
холодного водоснабжения, в расчете на протя
женность водопроводной сети в год

ед./км - - -

3. Показатели энергетической эффективности
3.1. Доля потерь воды в централизованных систе

мах водоснабжения при транспортировке в об
щем объеме воды, поданной в водопроводную
сеть

% - - -

3.2. Удельный расход электрической энергии, по
требляемой в технологическом процессе подго
товки питьевой воды, на единицу объема воды,
отпускаемой в сеть

кВт*ч/куб.
м - - -

3.3. Удельный расход электрической энергии, по
требляемой в технологическом процессе транс
портировки питьевой воды, на единицу объема
транспортируемой питьевой воды

кВт*ч/куб.
м 3,15 3,10 3,10 3,10 3,10

Приложение 2
к постановлению Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края
от 30.11.2017 №699

Долгосрочные параметры регулирования для рыболовецкой артели «колхоз Красный
труженик» на долгосрочный период регулирования для установления тарифов на
питьевую воду (питьевое водоснабжение) потребителям Запорожского сельского

поселения Усть-Болынерецкого района на 2018-2022 годы

№  п/п
Наименование
регулируемой
организации

Год

эазовый уровень
операционных

расходов

Индекс эффек
тивности опера

ционных расходов

Нормативный
уровень прибыли

Удельный рас
ход электриче
ской энергии

тыс. руб. % % кВтч/ куб. м

1.

Ры
бо

ло
ве

цк
ая

ар

те
ль

«к

ол
хо

з
Кр

ас
ны

й
тр

у
ж

ен
ик

»

2018 5475,830 1 - 3,15

2. 2019 5475,830 1 - 3,10

3. 2020 5475,830 1 - 3,10

4. 2021 5475,830 1 - 3,10

5. 2022 5475,830 1 - 3,10

Приложение 3
к постановлению Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края
от 30.11.2017 №699

Производственная программа Рыболовецкой артели «Колхоз Красный труженик»
в сфере водоотведения в Запорожском сельском поселении

Усть-Болынерецкого района на 2018-2022 годы

Раздел 1. Планируемый объем принимаемых сточных вод

N
п/п

Показатели
производственной про

граммы

Единицы
измерения 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 оJ 4 5 6
1. Объем реализации услуг,

в том числе по
потребителям:

тыс. м3 186,622 186,622 181,022 175,590 170,322

1.1 - населению тыс. м3 60,841 60,841 59,015 57,244 55,527
1.2 - бюджетным

потребителям
тыс. м3

5,223 5,223 5,066 4,914 4,766

1.3 - прочим потребителям тыс. м3 120,558 120,558 116,941 113,432 110,029

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по повышению эффективности деятельности
организации коммунального комплекса

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок реали
зации меро

приятий

Финансовые
потребности
на реализа

цию
мероприятий,

тыс. руб.

Ожидаемый эффект

наименование
показателя

тыс.
руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и тех
ническое обслуживание
объектов водоотведения

2018 год
2019 год
2020 год
2021 год
2022 год

200,00
205,92
212,02
218,29
224,75

Обеспечение бесперебойной
работы объектов водоотведе
ния, качественного предостав
ления услуг

2. Капитальный ремонт
объектов водоотведения

3. Направленные на улуч
шение качества очистки
сточных вод

4. По энергосбережению и
повышению энергетиче
ской эффективности
Итого: 1060,98

Раздел 3. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной програм-
 ________________________мы в сфере водоотведения__________ ________________________

N
п/п Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2018 3520,36
2. Необходимая валовая выручка 2019 3695,28
3. Необходимая валовая выручка 2020 3780,72
4. Необходимая валовая выручка 2021 3864,89
5. Необходимая валовая выручка 2022 3956,41

Раздел 4. График реализации мероприятий производственной программы в сфере водоотведения

N
п/п

Н аим енование м ероприятия Год С рок вы полнения м ероприятий
производственной  програм м ы  (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квар
тал.

1 2 3 4 5 6 7
1. Текущий ремонт и техническое

обслуживание объектов водоотве
дения

2018 50,00 50,00 50,00 50,00

2019 51,48 51,48 51,48 51,48

2020 53,00 53,00 53,00 53,00

2021 54,57 54,57 54,57 54,57

2022 56,18 56,18 56,19 56,19

2. К апитальны й рем онт объектов
централизованны х систем  водо
отведения

2018 - - - -

2019 - - - -

2020 - - - -
2021 - - - -
2022 - - - -

Раздел 5. Показатели энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоотведения

N Наименование показателя Ед. 2018 2019 2020 2021 2022
п/п измерения год год год год год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Показатели надежности и бесперебойности водоотведения
1.1. Удельное количество аварий и засоров в

расчете на протяженность канализацион
ной сети в год

ед./км

2. Показатели качества очистки сточных вод
2.1. Доля сточных вод, не подвергающихся

очистке, в общем объеме сточных вод,
сбрасываемых в централизованные об
щесплавные или бытовые системы водо-

%

отведения

2.2. Д оля поверхностны х сточны х вод, не
подвергаю щ ихся очистке, в общ ем объе
ме поверхностны х сточны х вод, приним а
ем ы х в централизованную  ливневую  си
стему водоотведения

%

2.3. Доля проб сточны х вод, не соответству
ю щ их установленны м  норм ативам  до п у
стим ы х сбросов, лим итам  на сбросы , р ас
считанная прим енительно к видам цен
трализованны х систем  водоотведения
раздельно для централизованной  об
щ есплавной (б ы то в о й )и  централизован
ной ливневой  систем
водоотведения

%

3. П оказатели  энергетической  эф ф ективности

3.1. У дельны й расход электрической  энергии,
потребляем ой  в технологическом  процессе
очистки  сточны х вод, на единицу объем а
очищ аем ы х сточны х вод

%

3.2. У дельны й расход электрической  энергии,
потребляем ой  в технологическом  процессе
транспортировки  сточны х вод, на единицу
объем а тран сп орти руем ы х сточны х вод

кВ т*ч/куб.
м

0,43 0,4 0,4 0,4 0,4

Приложение 4
к постановлению Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края
от 30.11.2017 №699

Долгосрочные параметры регулирования для рыболовецкой артели «колхоз Красный
труженик» на долгосрочный период регулирования для установления тарифов на

водоотведение потребителям Запорожского сельского поселения Усть-Болыперецкого
района на 2018-2022 годы

№ п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ре

гу
ли

ру
ем

ой

ор
га

ни
за

ци
и

КСоU

Ба
зо

вы
й

ур
ов

ен
ь

оп
ер

а
ци

он
ны

х
ра

сх
од

ов

Ин
де

кс

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти

оп
ер

ац
ио

нн
ых

ра

сх
од

ов

Н
ор

ма
ти

вн
ый

ур

ов
ен

ь
пр

иб
ы

ли

У
де

ль
ны

й
ра

сх
од

эл

ек

тр
ич

ес
ко

й
эн

ер
ги

и

тыс. руб. % % кВтч/ куб. м

1.

Ры
бо

ло
ве

цк
ая

ар

те
ль

«к

ол
хо

з
Кр

ас
ны

й
тр

у
ж

ен
ик

»

2018 2796,036 1 - 0,43

2. 2019 2796,036 1 - 0,4

3. 2020 2796,036 1 - 0,4

4. 2021 2796,036 1 - 0,4

5. 2022 2796,036 1 - 0,4